ЗУЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 11.11.2011

9/11
г.Зуевка

О выполнении муниципальной адресной целевой программы

«Капитальный ремонт многоквартирных домов на территории муниципального образования Зуевский муниципальный район

на 2011 год»

Заслушав  информацию о выполнении муниципальной адресной целевой программы ««Капитальный ремонт многоквартирных домов на территории муниципального образования Зуевский муниципальный район

на 2011 год», утвержденной постановлением Администрации Зуевского района Кировской области от 09.09.2010 № 724,   Зуевская районная Дума РЕШИЛА:

   Информацию принять к сведению.

Глава Зуевского района

Е.И.Пислегин

Капитальный ремонт многоквартирных домов в 2011 году.
09 августа 2011 года правление государственной корпорации – Фонда содействия реформированию ЖКХ одобрило заявку Кировской области на предоставление финансовой поддержки за счет средств Фонда.

В 2011 году, как и в прошлые годы, Зуевский район принимает участие в капитальном ремонте МКД  согласно муниципальной  адресной программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов на территории муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области», утвержденной постановлением Администрации Зуевского района Кировской области от 09.09.2010 № 724(далее - Программа) и согласно Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства».

В течение первого полугодия 2011 года были проведены собрания собственников жилья в многоквартирных домах Зуевского района с предложением принять участие в капитальном ремонте.
В связи с ограниченным финансированием, сумма, выделенная району на проведение кап. ремонта многоквартирных домов составила 15888513,00 рублей, в том числе за счет Фонда – 11400000 рублей (71,75%), местного бюджета – 3694084,00 рубля (23,25%) и собственников квартир – 794429 рублей (5%).

В Программе участвует 14 многоквартирных домов: г. Зуевка – 9 домов с. Мухино – 2 дома, п.Октябрьский – 1 дом, п.Соколовка – 1 дом, пгт Косино – 1 дом в том, числе:

	п/п
	Адрес объекта
	Виды ремонта

	1
	пер. Мопра 7а
	Ремонт крыши, ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения, водоснабжения, установка общедомовых ПУ электроснабжения, водоснабжения

	2
	ул.Восточная 8
	Ремонт крыши, установка общедомовых ПУ электроснабжения, теплоснабжения, водоснабжения, ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения

	3
	Исполкомовская 105
	Ремонт крыши, ремонт фасадов, установка общедомовых ПУ теплоснабжения, водоснабжения

	4
	ул. Опалева 16
	Ремонт крыши, установка общедомовых ПУ электроснабжения, теплоснабжения, водоснабжения, ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения

	5
	ул. Опалева 67
	Ремонт крыши, ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения, установка общедомовых ПУ электроснабжения, теплоснабжения, водоснабжения

	6
	ул. Опалева 69
	Ремонт крыши, ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения, установка общедомовых ПУ электроснабжения, теплоснабжения, водоснабжения

	7
	ул.Островского 41
	Ремонт крыши, установка общедомовых ПУ электроснабжения, водоснабжения, ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения

	8
	ул.Свердлова 123
	Ремонт крыши, ремонт фасадов электроснабжения, теплоснабжения, водоснабжения, установка  общедомовых ПУ

	9
	ул.Чайковского 1
	Ремонт крыши, ремонт фасадов, установка общедомовых ПУ электроснабжения, теплоснабжения, водоснабжения

	10
	п. Октябрьский, ул.Набережная 6
	Ремонт крыши, ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения, установка общедомовых ПУ электроснабжения, теплоснабжения, водоснабжения

	11
	п.Соколовка, ул.Центральная д.2
	Ремонт крыши, ремонт внутридомовых инженерных систем, электроснабжения, теплоснабжения, водоснабжения установка общедомовых ПУ электроснабжения, теплоснабжения, водоснабжения

	12
	пгт. Косино, ул.Кирова д. 46
	Ремонт крыши,  установка общедомовых ПУ электроснабжения, водоснабжения

	13
	с. Мухино,

ул.Советская д. 42
	Ремонт крыши, ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения, установка общедомовых ПУ электроснабжения, теплоснабжения, водоснабжения

	14
	с. Мухино, ул.Советская д.44
	Ремонт крыши, ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения, установка общедомовых ПУ электроснабжения, теплоснабжения, водоснабжения

На 01.11.2011 капитальный ремонт произведен в среднем на 75%.

Капитальный ремонт планируется завершить до 01.12.2011 года.